



Motion till Västerås kommunfullmäktige.

Västerås stad utarbetar direktiv som förhindrar att IS-återvändare eller andra terrorister får ta del av kommunens ekonomiska eller personella resurser.

IS-kalifatet har äntligen fallit! Detta innebär tyvärr att IS-terrorister har återvänt eller kommer att återvända till vårt land och sannolikt även till vår kommun. För våra invånares säkerhet måste Västerås stad givetvis agera kraftfullt och ta avstånd från dessa individer. Säkerhetspolisens bedömning är att IS-terrorister i Sverige numera kan beräknas i tusentals istället för hundratal. I konfliktområdet finns, enligt SÄPO:s bedömning, omkring hundra IS-terrorister kvar som förväntas återvända till Sverige. Av de som hittills återvänt har inte någon dömts och det betyder att de kan leva som övriga invånare och ta del av vår gemensamma skattekaka genom att exempelvis få erbjudande om bostäder, uppbära försörjningsstöd eller tillskanska sig en utbildning genom kommunens vuxenutbildning.

Kommunerna i Sverige är självstyrande och styret bygger på demokrati. Oavsett hur majoriteten nu ser ut har Västerås kommun ett ansvar att skydda sina invånare från fara. Terrorism kan aldrig accepteras och de individer som aktivt sympatiserar med, eller som själva utfört bestialiska handlingar kan inte välkomnas i Sverige som land eller i dess lokala kommuner. Då vårt lands regering inte klarar av att skydda landets medborgare från dessa individer faller ansvaret för detta på kommunerna. Då flera kommuner väljer att agera mot återvändande IS-terrorister finns risk för att dessa individer förflyttar sig mellan kommunerna. Därför är det av största vikt att även Västerås stad agerar tydligt och kraftfullt. Inte minst för att fördöma terrorister och ge offren upprättelse.

Våra gemensamma skattepengar ska genom exempelvis försörjningsstöd, tillgång till bostäder eller utbildning givetvis inte tilldelas återvändande IS-terrorister i kommunen. Den som har anslutit sig till IS eller annan terrororganisation som torterar och mördar kvinnor, män och barn har förbrukat sin rätt att ta del av vår gemensamma välfärd.

Med anledning av ovanstående yrkar vi:

Att Västerås kommunfullmäktige ger samtliga nämnder och styrelser i uppdrag att utarbeta direktiv som förhindrar att Västerås kommuns ekonomiska eller personella resurser tas i anspråk för någon typ av ekonomiskt bistånd eller andra kommunala insatser till återvändande IS-terrorister eller andra som deltagit i terrorism.

Interpellation om arbetsmarknadsläget i Västerås

Socialdemokraterna i Västerås med Anders Teljebäck i spetsen var i valrörelsen med och utlovade att Sverige skulle ha EUs lägsta arbetslöshet till år 2020. Snart är det dags för Västerås politiker och tjänstemän att påbörja arbetet med budget inför 2020. Som ansvarstagande parti är det viktigt att ha alla fakta på bordet när budgetarbetet inleds. Därför är vi intresserade av hur läget för Västerås arbetsmarknad egentligen ser ut enligt Kommunstyrelsens Ordförande. Detta eftersom arbetsmarknadsläget har stor påverkan på hur mycket skattemedel som finns tillgängligt att satsa på stadens kärnområden, som trygghet, vård, skola och omsorg. En sänkning av arbetslösheten skulle höja skatteintäkter och möjliggöra satsningar inom dessa områden.

Det vore därför angeläget med någon form av redovisning från Anders Teljebäck om hur läget ser ut idag och hur det ser ut med förutsättningarna inför 2020. Finns möjlighet att uppnå de fagra löftena från Socialdemokraternas valretorik?

Statistik från Eurostat i december 2018 visar att lägsta arbetslösheten i EU har Tjeckien på 2.1% medan Sverige ligger på 6.4%. Enligt Arbetsförmedlingens aktuella statistik från 2018 har Västerås en arbetslöshet som dessutom är högre än riket som helhet, nämligen 8.5%.

Vi vill därför ställa följande frågor till Anders Teljebäck (S):

1. Om Västerås skulle komma ner till EU:s lägsta nivå (idag 2.1%) hur mycket extra resurser skulle Västerås i så fall få tillgängligt för satsningar på trygghet, vård, skola och omsorg?
2. Vilka åtgärder är du villig att föreslå som skulle ge förutsättningar att nå dessa mål?



Stefan Lindh (M)



Enes Bilalovic (M)

Interpellation om trygghet i anslutning till fritidsgårdar

I slutet av januari blev två minderåriga pojkar knivhuggna och svårt skadade utanför en fritidsgård i Tillberga. En av dem fick livshotande skador. Vid samma händelse blev en flicka sparkad i huvudet. Händelsen fick stort genomslag och fick stor uppmärksamhet i riksmedia.

I lokalsamhället togs detta emot med bestörtning och blev en källa till stor oro bland barn, ungdomar och föräldrar. Ungdomar måste känna sig trygga och vara säkra i och i anslutning till fritidsgårdar.

Fritidsgårdar lyfts ofta fram av majoriteten som brottsförebyggande för samhället i stort. Det är en slutsats jag ställer mig bakom. Dock är det tydligt att det finns behov av att komplettera med trygghetsskapande åtgärder i och runt fritidsgårdar.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande fråga till Vicki Skure-Eriksson (C), ordförande i Nämnden för idrott, fritid och förebyggande:

1. Vilka åtgärder planerar du för en tryggare och säkrare miljö i och omkring fritidsgårdar?

Carl-Johan Aberger (M)

